
Hilfenetze in Frankfurt am Main –
ein Kooperationsprojekt von evangelischen und katholischen Kirchengemeinden 
und dem Caritasverband Frankfurt e. V.
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 Leitung Hilfenetze

Ursula Hoffmann Telefon: 2982-1193
Alte Mainzer Gasse 10 Telefax: 2982-1143
60311 Frankfurt am Main E-Mail: hilfenetze@caritas-frankfurt.de

1 Hilfenetz Unterliederbach | Sossenheim | Höchst

Markus Haas Telefon: 2982-2320/-2321 Mo. 09:00 – 16:00 Uhr
 Euckenstr. 1 a Telefax: 2982-2323 Mi. 09:00 – 12:00 Uhr

65929 Frankfurt am Main E-Mail: hilfenetz.stjohannes@caritas-frankfurt.de Do. 09:00 – 12:00 Uhr

 Sossenheim

Andrea Seichter Telefon: 0151 58045648, 0151 58045533 Di. 10:00 – 11:00 Uhr
Sossenheimer Kirchberg 2 E-Mail: hilfenetz.stmichael@caritas-frankfurt.de Do. 13:00 – 14:00 Uhr
65936 Frankfurt am Main 

 Höchst

Markus Haas Telefon: 0151 58045533 Mi. 13:00 – 14:00 Uhr
Schleifergasse 2 – 4 E-Mail: hilfenetz.stjohannes@caritas-frankfurt.de
65929 Frankfurt am Main 

2 Hilfenetz Sindlingen | Zeilsheim

Barbara Jung | Angelika Krause Telefon: 2982-2080 Mo. 09:30 – 11:00 Uhr
Albert-Blank-Str. 2 Telefax: 2982-2081 Do. 15:30 – 17:00 Uhr
65931 Frankfurt am Main E-Mail: hilfenetz.sindlingen@caritas-frankfurt.de

3 Hilfenetz Gallus | Kuhwald

Telefon: 2982-2180 Mo. + Fr.  10:00 – 12:00 Uhr
Telefax: 2982-2181 Mi. 16:00 – 18:00 Uhr

Monika Witt | Claudia Buchwald | Nadja Hillebrand 
Mainzer Landstr. 295 
60326 Frankfurt am Main E-Mail: hilfenetz.gallus@caritas-frankfurt.de

4 Hilfenetz Nordend | Ostend | Innenstadt

Helene Jurreit | Gabriele Kranholdt Telefon: 95 50 03 20 Mo. + Mi.  10:00 – 12:00 Uhr
Eiserne Hand 6 E-Mail: hilfenetz.innenstadt@stbernhard.de Do. 16:00 – 18:00 Uhr
60318 Frankfurt am Main 

5 Hilfenetz Nied | Griesheim

Nadja Hillebrand | Jutta Welcher | Alexander Reif Telefon: 2982-2200 Mo. 10:00 – 12:00 Uhr 
Linkstr. 45 E-Mail: hilfenetz.nied-griesheim@caritas-frankfurt.de Mi. 14:00 – 16:00 Uhr
65933 Frankfurt am Main 

6 Hilfenetz Niederrad

Karin Greiß | Sibylle Keskari Telefon: 2982-6480 Di. 15:00 – 17:00 Uhr
Goldstein Str. 14 b E-Mail: hilfenetz.niederrad@caritas-frankfurt.de Do. 10:00 – 12:00 Uhr
60528 Frankfurt am Main 

 7 Hilfenetz Goldstein | Schwanheim

Gabriele Kranholdt | Markus Haas Telefon: 2982-2255 Di. 09:00 – 12:00 Uhr
Am Kiesberg 3 E-Mail: hilfenetz.goldstein-schwanheim@caritas-frankfurt.de Fr. 15:00 – 18:00 Uhr
60529 Frankfurt am Main 

 8 Ökumenisches Hilfenetz Frankfurt Nordwest

Olaf Petters | Maria Trapp Telefon: 2982-2160 Mi. 15:00 – 17:00 Uhr
Damaschkeanger 156 Telefax: 2982-2161 Fr. 09:00 – 11:00 Uhr
60488 Frankfurt am Main E-Mail: hilfenetz.frankfurt-nordwest@caritas-frankfurt.de

9 Hilfenetz Sachsenhausen | Oberrad

Telefon: 2982-6270 Mo. 08:00 – 10:00 Uhr
Telefax: 2982-6271 Do. 16:00 – 18:00 Uhr

Helga Jantschek | Markus Haas 
Ziegelhüttenweg 149 
60598 Frankfurt am Main E-Mail: hilfenetz.sachsenhausen@caritas-frankfurt.de

 10 Hilfenetz Frankfurt Ost

Beate Beckmann | Doris Segesser Telefon: 2982-2100, 40 56 58 88 2 Di. 16:00 – 18:00 Uhr
Alt Fechenheim 54 E-Mail: hilfenetz.frankfurt-ost@caritas-frankfurt.de Do. 15:00 – 17:00 Uhr
60386 Frankfurt am Main 

 11 Ökumenisches Hilfenetz Frankfurt Nord-Ost

Telefon: 2982-6381 Mo. 09:00 – 12:00 Uhr
Telefax: 2982-6382 Do. 15:00 – 18:00 Uhr

Stefica Crnjac | Horst Dallwitz 
Pflugstraße 1 
60431 Frankfurt am Main E-Mail: hilfenetz.nord-ost@caritas-frankfurt.de




